
 
Kære borgmestre m.fl. 
 
Grønne offentlige indkøb er et afgørende redskab, hvis vi skal lykkes med den bæredygtige omstilling – 
lokalt såvel som nationalt. Partnerskab for Offentlige Grønne Indkøb (POGI) har siden 2006 skabt 
resultater i fællesskab. Men rammerne for det grønne indkøb ændrer sig hurtigt – og det samme må vi. 
 
POGI står overfor en nødvendig fornyelse. 
Miljøstyrelsens sekretariatsbetjening ophørte med udgangen af 2024. Samtidig står den grønne 
omstilling i dag som både mere presserende og mere kompleks end nogensinde. På den baggrund har 
POGI’s styregruppe besluttet at revitalisere Partnerskabet og etablere en ny, mere stabil og 
fremtidssikret organisering – forankret i et klart politisk mandat og med øget forpligtelse for deltagerne. 
Det indebærer blandt andet indførelse af kontingent, der skal finansiere et sekretariat og en ny 
samarbejdsmodel.  
 
Det nye POGI vil blive etableret som et Partnerskab med et medlemsfinansieret sekretariat. 
Kontingentet bliver 30.000 kr. årligt. Det er et vigtigt skridt væk fra det løse format og hen imod et 
stærkere, mere handlekraftigt fællesskab, hvor vi for alvor kan udnytte vores indkøbsmuskel til at 
fremme grøn omstilling, innovation og ansvarligt forbrug. 
 
POGI vil samle landets mest ambitiøse offentlige ordregivere, der vil mere end blot følge med 
udviklingen – vi vil forme den. Som medlemmer forpligter vi os til at gå forrest og sætte nye standarder 
for grønne offentlige indkøb. Det skal kunne måles og mærkes, at POGIs medlemmer ligger højere end 
gennemsnittet i forhold til realisering af grønne løsninger. Gennem fælles prioriteringer og tydelige 
resultater vil vi vise, at det offentlige kan og skal være en drivkraft i den grønne omstilling. 
 
Fire af landets største kommuner – København, Aarhus, Aalborg og Odense – har påtaget sig et særligt 
ansvar for at understøtte udviklingen i det nye ’POGI Lab’. Her skal vi i fællesskab udvikle og afprøve nye 
grønne løsninger, som hele partnerskabet får mulighed for at bringe i spil. Samtidig skal POGI fortsat 
være en platform, hvor kommuner, regioner og institutioner – i tæt samarbejde med centrale aktører 
som Miljømærkning Danmark, SKI, TRACE, Dansk Industri og Dansk Erhverv – rykker på den grønne 
dagsorden sammen.  
 
Vi tror på, at grønne indkøb både kan fremme innovation, understøtte nøjsomt forbrug og gøre grønne 
løsninger mere konkurrencedygtige. Visionen er klar: et stærkere, grønnere og mere handlekraftigt POGI 
– til gavn for borgerne, velfærden og klimaet. 
 
Derfor har vi brug for din politiske opbakning. 
POGI er det eneste forpligtende, grønne fællesskab af sin slags i Danmark. Vi håber, at din kommune vil 
bakke op om det nye POGI, og være med når POGI i foråret 2026 afholder stiftende Rådsmøde. 
 
Har I spørgsmål, kommentarer eller andre perspektiver, er I velkomne til at sende dem til Cecilie Førby, 
der, som indkøbschef i Odense Kommune og som del af formandskabet i POGI, vil samle de mange 
tilbagemeldinger. Hendes mail er cesf@odense.dk. 
 
Vi håber på fortsat opbakning til POGI og ser frem til et godt samarbejde om at styrke og forny den 
fælles indsats for grønne og ansvarlige offentlige indkøb. 
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